UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày      tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định về học bổng khuyến khích học tập

đối với học sinh Trường THPT Chuyên Bắc Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm2015;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Chính

phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

76/TTr-SGDĐT ngày  26 tháng 9 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh

Trường Trung học phổ thông Chuyên Bắc Giang

1. Đối tượng xét, cấp học bổng khuyến khích học tập

Học sinh Trường Trung học phổ thông (THPT) Chuyên Bắc Giang có

hạnh kiểm tốt, học lực giỏi trong kỳ xét, cấp học bổng có điểm môn chuyên của

học kỳ từ 8,5 trở lên hoặc đạt một trong các giải từ khuyến khích trở lên trong

kỳ thi học sinh giỏi cấp quốc gia, khu vực quốc tế hoặc quốc tế của năm đó.

 2. Nguồn kinh phí và mức học bổng

a) Nguồn kinh phí được bố trí trong dự toán chi ngân sách sự nghiệp giáo

dục cấp tỉnh. Cơ sở lập dự toán học bổng hàng năm là: 03 lần mức thu học

phí/học sinh/tháng x 09 tháng/năm học x 100% số học sinh của Trường THPT

Chuyên Bắc Giang.

http://vbpl.vn/quangnam/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=84/2020/N%C4%90-CP&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0

2

b) Mức học bổng cấp cho một học sinh, một tháng tối thiểu bằng 3 lần, tối

đa bằng 8 lần mức học phí hiện hành của Trường THPT Chuyên Bắc Giang.

3. Giao Hiệu trưởng Trường THPT Chuyên Bắc Giang căn cứ vào kết quả

học tập và nguồn học bổng được giao hằng năm quyết định mức học bổng cụ thể

cho từng học sinh thuộc đối tượng hưởng học bổng và theo thứ tự ưu tiên từ giải

quốc tế, khu vực quốc tế, quốc gia đến điểm môn chuyên.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị

1. Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm hướng dẫn, giám sát, kiểm tra

trường THPT Chuyên Bắc Giang tổ chức thực hiện các nội dung được quy định tại

Quyết định này.

2. Hiệu trưởng trường THPT Chuyên có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ

được giao tại Quyết định này và tại điểm a khoản 5 Điều 8 Nghị định số

84/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật Giáo dục.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài

chính, Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường THPT Chuyên Bắc Giang; các tổ chức,

cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

         + LĐVP, TH;

         + Lưu: VT, KGVXLS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

http://vbpl.vn/quangnam/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=84/2020/N%C4%90-CP&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2022-10-06T14:50:33+0700

		2022-10-06T15:06:40+0700

		2022-10-06T15:07:50+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-06T15:08:40+0700